a) Lib. II. C. VII.

b) Eadem ex Ctesia leguntur apud Athenaeum L. XII. Dipnosoph. Iustinum L. I. C. III. Non Ninum, sed urbem aliam, in qua perierit Sardanapalus, Ctesias apud Athenaeum haud obscuris indiciis prodit, sed Diodorus ex eodem Auctore prorsus alia.

XV.

Idem certe, quod ex Diodoro modo audiuiimus, habemus quoque Nahum C. II. clarissimis indiciis, at prophetice expref.

pressum. Postquam enim de hostibus Nino imminentibus V. i. atque apparatu incolarum bellico, in urbis defensionem instructo, in sequentibus locutus fuerat Propheta, V. 6. subiungit: *Portae fluuiorum apertae sunt, et palatum destructum.* Dubium non est, sensum uerborum esse eundem: Portas, ad Tigridem spectantes, a) fluuii huius ex crescentis, quod non incongrue ex numeri pluralis forma b) colligitur, ui fuisse disruptas, et palatum regium uehementissimo incendio consumptum, quod postulat uerbum בְּנֵי ad designandos ignis fulminaris potentissimos effectus in Sacris adhiberi solitum. c) De Eunuchis uero et concubinis regiis, qui in eodem incendio iuxta Diodorum periere, Sacer Vates V. 7. pergit: *Exsectus et reiecta cremabitur et seruae earum gemebundae, qualis est gemitus columbarum pulsantes pectora.* d) Notanter quoque Piscina appellatur Ninus, facta eleganti allusione ad inundationem Vrbis ab exundante Tigri excitatam, quam memorat Diodorus. Hanc lucem Vaticinii Nahum, quam peperit uera Chronologia, ex parte quidem perspe-

spexerunt Interpretes, at cum Ctesiam secuti sint plurimi, consensum hunc prorsus elegantissimum deferere coacti suut, e) atque se ad Allegorismos uerte-re, nescio quos, cum Iohanne Drusio, Hugone Grotio, Ioh. Marckio.

a) De quibus *Sam. Bochartus* in *Phaleg.* L. IV. C. XIX. p. 244.

b) Quod ad pluralem docet *Aristoteles* L. III. Rhet. C. 6. et post eum *Longinus*, ei vim quandam et uehementiam inesse.

c) Conf. Ps. XCVII. 5. XLVII. 7. Amos IX. 5. coll. Ps. 104. u. 32.

d) Comma istud: **וְחַצֵּב גָּלְתָה הַעֲלָתָה** du-biae interpretationis est. Plerisque *Hussab reginae* nomen, quod cum Hebraeis aliisque *Ioh. Drusius*, utut dubitanter affirmat ad h. l. *Hugo Grotius* Nisibin intelligit, assyrio no-mine **נִצְבָּה** iuxta *Stephanum* appellatam, cum praefixo **הַ**. Mihi literae unius organi **הַ** et **חַ** uidentur permutatae, quod saepius usu uenit in sacris, atque frustra inter uarian-tes lectiones *Ludouicus Cappellus Crit. Sacrae* L. V. C. XII. §. 23. p. 381. retulit, **הַחַצֵּב** autem est caedere, incidere **גָּלְתָה** est retegere, reuelare, quod nemo negat, **עַלְתָה** commode de *Com-bustione* dicitur, unde **עַזְלָה** *holocaustum*, igne absumentum, *was im Feuer aufgebet.* Haec praesidia interpretationis allatae.